«Кöрткерöс» муниципальнöй районса
 администрация
	[image: корткерос - копия]

	Администрация  муниципального района «Корткеросский»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.10.2022
	[bookmark: _GoBack]                                                       № 1502

	с.Корткерос,  Корткеросский  р-н,
Республика Коми

Об исключении из перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении
которого собственниками помещений в многоквартирном доме
не выбран способ управления таким домом или выбранный
способ управления не реализован, не определена
управляющая организация

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» от 18.04.2022 № 567 «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» от 18.04.2022 № 566 «Об утверждении порядка формирования и ведения перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления или выбранный способ не реализован, не определена управляющая организация, на территории муниципального образования муниципального района «Корткеросский»», Уставом МО муниципального района «Корткеросский», на основании заявления ООО «Спецтехпроект» от 11.10.2022 № 02-25-1651, администрация муниципального района «Корткеросский» постановляет:

1. Исключить из перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация общество с ограниченной ответственностью «Спецтехпроект» с 13.10.2022 года.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации  муниципального района «Корткеросский».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Корткеросский»- руководителя администрации (Изъюрова С.Л.).

Глава муниципального района «Корткеросский»-
руководитель администрации                                                              К.Сажин

image1.jpeg